21 II. Requiritur licentia Episcopi, in cujus Diocesi Monasterii Ereccióno intenditur. Ita certa, & unanimes ob clara Jura, can. Quisdam Monachorum. 10. cau. 18. q. 2. ibi: Placuit neminem aut ædificare, aut construere Monasteria sine scientia ipsius Civitatis Episcopi. Item can. de Monachis, ead. caus. & q. juncto Concilio Trident. Sess. 25. c. 3. de Regular. ubi r. c. p. ur. ne de cætero Monasteria erigantur, sine Episcopi, in cujus Diocesi erigenda sunt, licentia prius obtenta. Concordat etiam Jus Civile Novell. 67. cap. Sancimus: item novissima Decreta supra n. 29. allegata: in quibus etiam certæ conditiones præscribuntur ad hoc, ut consensus Episcopi legitimè fiat, quas conditiones inter necessarios requisita secundum ordinem hæc recensentur: quapropter,

32 III. Requiritur, ut antequam Episcopus det consensum, alios Religiosos in illo loco, ubi novum Monasterium intenditur, sicut & in vicinia per quatuor milia passuum habitantes, ac alios interesse habentes citet, eisque intimet intentionem & petitionem ædificare volentium, & spatium, quo, si volunt, gravamina sua proponere & probare valeant. Unde ut conditioni hæc satisfaciatur Episcopi, hodie solent Decretum citationis ad Valvas Ecclesiæ illius loci, in quo Monasterium intenditur, affigere, & per illud omnes quoscunque interesse habentes generaliter citare, ac mandare, ut, si quid opponendum habent, intra tempus in Decreto determinatum proponant; quo elapso non amplius forent audiendi.

33 Controvertunt hic aliqui, an inter citandos & audiendos etiam sint Parochi locorum? Passerinus liquidem in c. Cum ex eo. de Excess. Prælat. in 6. Paq. q. Moral. Jurid. 512. & alii putant, eos nec citandos, nec audiendos esse. Verum contraria opinio, videlicet, quòd & Parochi ante consensum audiendi sint, probabilis ac Juri conformis videtur; prout sæpe decidit Rota teste ipso Passerino, & tenet Barbosa de Offic. & potest. Episc. Allegat. 26. n. 5. Hyacinth. Donatus Tom. 1. tr. 1. q. 15. citans Guidonem Papam Decis. 370. Novar. in Praxi novi Juris Pontificii Concl. 1. alius. 10. n. 1. Idque probatur ex Bulla Clementis VIII. n. 29. allegatâ, ubi expressè prohibetur, ne Episcopus contentum præbeat, nisi prius vocatis, & auditis Religiosis præ-existentibus in tali loco, & NB. alijs interesse habentibus; atqui Parochi in hujusmodi causa etiam interesse habent; cum contingere possit, quòd ex nova Monasterii constructione eorum oblationes, aliave jura Parochialis ita diminuerentur, ut congruum

sustentationem non amplius habent. Confirmatur ex c. 1. de Novi operis nuntia. ubi universaliter prohibetur, ne Ecclesiæ aliqua (multo magis ne Monasterium) in alterius præjudicium ædificetur, & concedatur, quòd quovis, præsertim R.ctor Ecclesiæ Baptismalis, vel Parochialis præjudicium patiens possit novum opus initiare; ergo.

IV. Requiritur, ut Episcopus ante consensum bene attendat, & examinet, an novi Religiosi saltem duodecim numero ex redditibus, aut consuetis elemosynis sine aliorum præjudicio commode sustentari valeant, & ibidem manere velint; si enim ex propria scientia, aut oppositione interesse habentium, aut ipsa confessione ædificare volentium perfectum haberet, ad minimum duodecim Religiosos novos, alicubi vivere non velle, vel sine aliorum Religiosorum, aut alijs interesse habentium detrimento commode sustentari non posse, consensum dare nullatenus possit, ita hodie unanimes ob claram dispositionem Bullæ Gregorii XV. supra n. 29. allegatâ, de quò vide etiam infra n. 36.

V. Requiritur, ut si Religiosi prius in loco vel vicinia existentes, vel etiam alii interesse habentes, à sententia aut consensu Episcopi legitimè appellent ad Sedem Apostolicam, à die appellationis interpositæ totum negotium suspensum relinquant Episcopus, ita ut intereâ Religiosi ædificare volentes penitus nil innovare, multo minus ædificium incipere, aut materialia convehere vel possessionem capere valeant, nec Episcopus permittere, aut ullo modo se amplius immiscere possit, donec sententia à Curia Romana, ad quam mediante appellatione negotium devolvitur, feratur, rursus omnes ob clarum textum Bullæ citatæ Gregorii XV. §. In. Dicitur autem legitimè, uti & notanter id dicit in suo Decreto Gregorius XV. quia si illegitimè, id est, non in debita Juri forma appellent alii Religiosi, vel interesse habentes, possent Religiosi ædificare volentes, consensum Episcopi consecuti, non obstantè hujusmodi illegitimâ, aut frivola, seu frustratoriâ appellatione ædificium liberè, licet, ac validè incipere, argumento à sensu contrario, ac etiam desumpto ex dictis Lib. II. Tit. XXVIII. de Appellatione.

Queritur II. An ad ædificanda Monasteria etiam consensus Summi Pontificis requiratur? Resp. I. Loquendo de Jure communi ante Concilium Tridentinum, consensus Summi Pontificis ad erigenda Monasteria Mendicantium necessarius erat. Ita clarè statutum habetur c. un. de Excess. Prælat. in 6. Dixi Mendicantium; quia ad erigenda alia Monasteria non Mendicantium, nullibi etiam in Jure antiquo reperitur consensus necessarius, quidquid in contrario dicant Riccius, Zerola v. Monasterium, Hyacinth. Donatus de ædificandis Monast. Tom. 1. n. 1. q. 13.

Resp. II. In Italia, & Insulis adjacentibus, etiam post Concilium Tridentinum ad cususvis Monasterii ædificationem necessarius est specialis consensus Summi Pontificis. Communis ac certa, ob expressam, & novissimam Constitutionem Innocentii X. Instauranda editam pro Italia, & adjacentibus Insulis anno 1652.